Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 4 out. 2002. Seção 1, Primeira
parte, p. 538.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO N° 373, DE 30 DE SETEMBRO DE 2002

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando os termos do art. 9º da Lei Complementar n.º 101, de

4 de maio de 2000, combinado com os arts. 67 e 72 da Lei n.º 10.266, de 24 de
julho de 2001, ad referendum do Tribunal Pleno,

RESOLVE:

Art. 1º O empenho das dotações orçamentárias e a movimentação

financeira destinada ao conjunto de ações do Tribunal Superior do Trabalho e dos
Tribunais Regionais do Trabalho, constantes da Lei n.º 10.407, de 10 de janeiro de
2002, ficam limitados aos valores constantes do anexo deste Ato.

Parágrafo único. Nas dotações orçamentárias de que trata o caput

deste artigo não estão consideradas aquelas aprovadas por créditos adicionais.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revoga-se o ATO.GDGCA.GP.Nº 343, de 11 de setembro de

2002.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=04/10/2002&jornal=4&pagina=538
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=04/10/2002&jornal=4&pagina=538

538 Nº 192, sexta-feira, 4 de outubro de 2002

ANEXO AO ATO GDGCA GP Nº 373/2002LIMITES DE EMPE-
NHO E MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRAOUTRAS DESPESAS
CORRENTES E DE CAPITAL(Parágrafo 2º, do Artigo 67 da Lei

10.266/2002)

Em R$ 1,00
TRIBUNAL

UNIDADE

ORÇAMEN-
TÁRIA

LIMITE DE EMPENHO E
MOVIMENTAÇÃO FINAN-

CEIRA
Projetos Atividades

TST 15101 9.748.894 32.171.113
TRT da 1ª Região 15102  28.051.184
TRT da 2ª Região 15103 10.045.793 38.035.366
TRT da 3ª Região 15104  25.613.896
TRT da 4ª Região 15105 315.347 20.624.937
TRT da 5ª Região 15106  16.551.162
TRT da 6ª Região 15107  13.782.786
TRT da 7ª Região 15108 60.644 7.652.350
TRT da 8ª Região 15109 554.346 11.665.084
TRT da 9ª Região 15110  15.075.822

TRT da 10ª Região 15111  14.549.813
TRT da 11ª Região 15112  9.317.667
TRT da 12ª Região 15113  12.800.435
TRT da 13ª Região 15114  9.409.908
TRT da 14ª Região 15115  10.149.879
TRT da 15ª Região 15116  26.429.968
TRT da 16ª Região 15117  6.329.747
TRT da 17ª Região 15118  7.217.376
TRT da 18ª Região 15119  10.083.410
TRT da 19ª Região 15120 12.129 7.913.449
TRT da 20ª Região 15121  6.531.420
TRT da 21ª Região 15122 1.095.407 6.310.690
TRT da 22ª Região 15123  5.530.519
TRT da 23ª Região 15124 2.933.366 5.908.338
TRT da 24ª Região 15125  7.270.094

TOTAL  24.765.926 354.976.413